[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2025 года № 47
р.п. Озинки

О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 14.12.2018 года №307

На основании Устава  Озинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Озинского муниципального района от 14 декабря 2018 года №307 «Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Озинском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петренко Т.В.
Глава Озинского
муниципального района

        А.А. Галяшкина
НПА подготовили:
начальник финансового управления

Л.А.Сергеева

начальник отдела правового обеспечения

О.В.Коныгина
Приложение
к постановлению

от 19.02.2025 г .№ 47
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

« Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Озинском муниципальном районе»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление культуры и кино администрации Озинского муниципального района

Управление образования администрации Озинского муниципального района
Отдел по делам молодежи и спорту

	Цели муниципальной программы
	-повышение престижности и привлекательности работы в учреждениях бюджетной сферы;

- обеспечение  соответствия оплаты труда работникам учреждений бюджетной сферы качеству оказанных ими муниципальных услуг;

- сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы

	Задачи муниципальной программы
	- проведение комплекса организационных, методических и контрольных мероприятий, направленных на сохранение кадрового потенциала;

- установление оплаты труда в зависимости от качества оказываемых муниципальных услуг и эффективности деятельности работников учреждений бюджетной сферы по заданным критериям и показателям

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Повышение качества оказания муниципальных услуг в бюджетной сфере;

Повышение престижности и привлекательности профессий учреждений бюджетной сферы

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2025-2027 годы

	Источники  финансового обеспечения муниципальной программы
	- областной бюджет, всего 31269,9 тыс.рублей, в т.ч.:

2025 г.- 31269,9 тыс.рублей;

2026 г.- 0,00 тыс.рублей;

2027 г.- 0,00 тыс.рублей.

- местный бюджет, всего 967,1 тыс.рублей, в т.ч.:

2025 г.- 967,1тыс.рублей;

2026 г.- 0,00тыс.рублей;

2027 г.- 0,00 тыс.рублей

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	Результаты от реализации Программы выражаются через качественные и количественные показатели, в том числе  вошедшие в систему показателей, утвержденных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».

Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы
а) по педагогическим работникам общеобразовательных организаций, работникам учреждений культуры – до 42026,00 рублей в месяц;

б) по педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений – до 39440,0 рублей в месяц;

в) по педагогическим работникам  дополнительного образования детей – до 46051,0 рублей в месяц;

Приложение № 1 к Муниципальной программе «Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Озинском муниципальном районе »

	Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей
	              Ответственные исполнители

	1.
	    Основное мероприятие:
 «Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы», в т.ч.

	2025 г.
	областной

	31269,9
	МБУК СКО ОМР

МБУК МЦБС ОМР

МБУДО   « ДДТ р.п.Озинки»
МБУ ДО Спортивная школа р.п.Озинки

	местный
	967,1

	2026 г.
	областной

	0,00

	местный
	0,00

	2027 г.
	областной

	0,00

	местный
	0,00

	1.1.
	    Проведение мероприятий по совершенствованию систем оплаты труда категорий работников, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы
	2025-2027гг.

	МБУК СКО ОМР

МБУК МЦБС ОМР

МБУДО   « ДДТ р.п.Озинки»
МБУ ДО Спортивная школа р.п.Озинки

	1.2
	    Обеспечение дифференциации оплаты труда работников, выполняющих работы различной сложности, оплата труда работников – в зависимости от качества оказываемых муниципальных услуг и эффективности деятельности работников по заданным критериям и показателям
	2025-2027гг.

	МБУК СКО ОМР

МБУК МЦБС ОМР

МБУДО   « ДДТ р.п.Озинки»
МБУ ДО Спортивная школа р.п.Озинки

	1.3
	    Разработка оценки эффективности деятельности   работников учреждений бюджетной сферы
	2025-2027гг.

	МБУК СКО ОМР

МБУК МЦБС ОМР

МБУДО   « ДДТ р.п.Озинки»
МБУ ДО Спортивная школа р.п.Озинки

	1.4
	    Актуализация квалификационных требований и компетенций, необходимых для оказания муниципальных услуг, организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации работников учреждений бюджетной сферы
	2025-2027гг.

	МБУК СКО ОМР

МБУК МЦБС ОМР

МБУДО   « ДДТ р.п.Озинки»
МБУ ДО Спортивная школа р.п.Озинки

	1.5
	    Разработка нормативной правовой базы для оценки эффективности труда работников учреждений бюджетной сферы
	2025-2027гг.

	МБУК СКО ОМР

МБУК МЦБС ОМР

МБУДО   « ДДТ р.п.Озинки»
МБУ ДО Спортивная школа р.п.Озинки

	1.6
	    Проведение разъяснительной работы в трудовых коллективах об условиях установления стимулирующих выплат, зависящих от качества выполняемых работ, проведение семинаров, курсов, собеседований и других мероприятий.
	2025-2027гг.

	МБУК СКО ОМР

МБУК МЦБС ОМР

МБУДО   « ДДТ р.п.Озинки»
МБУ ДО Спортивная школа р.п.Озинки

	1.7
	    Создание постоянно действующей комиссии по рассмотрению, установлению стимулирующих выплат работникам муниципальных бюджетных учреждений
	2025-2027гг.

	МБУК СКО ОМР

МБУК МЦБС ОМР

МБУДО   « ДДТ р.п.Озинки»
МБУ ДО Спортивная школа р.п.Озинки

	1.8
	    Ведение контроля, за показателями заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, с целью сохранения в 2025 году достигнутых показателей средней заработной платы по категориям работников бюджетной сферы
	2025-2027гг.

	МБУК СКО ОМР

МБУК МЦБС ОМР

МБУДО   « ДДТ р.п.Озинки»
МБУ ДО Спортивная школа р.п.Озинки

Приложение № 2 к Муниципальной программе «Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Озинском муниципальном районе »

	Сведения о целевых показателях

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед.

изм.
	Значение показателей

	1.
	сохранение в 2025 году повышенной с 1 октября  2023 года средней заработной платы по категориям работников бюджетной сферы

	тыс.руб
	а) по педагогическим работникам общеобразовательных организаций,  работникам учреждений культуры– до 42026,0 рублей в месяц;

б) по педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений – до 39440,0 рублей в месяц;

             в) по педагогическим работникам  дополнительного образования детей – до 46051,0 рублей в месяц.